SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

INSTITUTO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

FACULDADE DE HISTÓRIA

OFÍCIO CIRCULAR N. 002.2023/FAHIS/UFPA  Belém, 06/03/2023

Aos docentes e discentes da Faculdade de História

Assunto: Semana do Calouro 2023

Prezad@s docentes e discentes,

Comunicamos que entre os dias 13 e 17 de março de 2023 estará ocorrendo a Semana do

Calouro da UFPA. A fim de permitir a ampla participação de todos os discentes do curso de

História nesse evento, as aulas regulares do período 2023.2 terão início em 20 de março de

2023.

Atenciosamente,

Márcio Couto Henrique

Diretor da Faculdade de História